
    CITTÀ DI ALBANO LAZIALE

   CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

                                                                                    _________

Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA
DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E  INDETERMINATO NEL PROFILO
PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE DIRETTIVO DI POLIZIA LOCALE
CATEGORIA D POSIZIONE ECONOMICA D1 -  AMMISSIONE/ESCLUSIONE
CANDIDATI.

                            COPIA USO AMMINISTRATIVO

SETTORE I - SERVIZIO I
RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE

N. Registro Gen.le 870 del 21-05-2020
N. Settoriale 40 del 21-05-2020

IL RESPONSABILE

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 28.03.2019 con la quale è stato approvato
il Bilancio di Previsione degli esercizi 2019 - 2021 ai sensi degli art.10 del D.Lgs. n. 118/2011 e 151
del D.Lgs. n. 267/2000. Aggiornamento DUP 2019 - 2021 Sezione Operativa.

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 126 del 04.06.2019, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione e Piano delle Performance 2019 –
2021 e sono stati affidati i capitoli di bilancio in gestione ai Dirigenti e ai responsabili dei servizi.

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 19.12.2019 che dispone il differimento del termine per
la deliberazione del Bilancio di Previsione 2020/2022 degli Enti Locali al 31.03.2020.

Ai sensi dell’art. 163 comma 3 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 è autorizzato per gli Enti Locali l’esercizio provvisorio
del bilancio, sino alla data di cui al comma 1

Premesso che con propria determinazione n. 1958 del 11.10.2019 è stato bandito il concorso
pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato nel profilo
di Istruttore direttivo di Polizia Locale – Categoria D posizione economica D1;

Considerato che tale bando è stato pubblicato, per estratto nella Gazzetta Ufficiale 4̂ serie
Speciale “Concorsi ed esami” n. 87 del 05.11.2019 ed all’Albo Pretorio on line di questo Comune,
per un periodo di 30 giorni dal 05.11.2019 al 05.12.2019, termine ultimo di presentazione delle
domande di partecipazione;

Visto il regolamento per la disciplina dei concorsi e delle selezioni di personale adottato con
deliberazione della G.C. n. 184 del 04.10.2018, in particolare le disposizioni concernenti
l’ammissione ed esclusione dei candidati;

Ritenuto che occorre dar luogo con proprio provvedimento, ai sensi dell’art. 5 del citato
regolamento, alla verifica delle domande presentate ai fini della loro ammissione;



Atteso che sono pervenute al protocollo generale del Comune complessivamente n. 72 domande
di partecipazione;

Tenuto conto che dalla verifica dei requisiti, n. 4 domande non sono risultate regolari ai fini
dell’ammissione in base a quanto previsto dal Bando di concorso;

Preso atto dei n. 68 candidati ammessi come risulta dalla Tabella “A”, allegata al presente atto
quale parte integrante e sostanziale;

Preso atto, altresì, che sulla base della verifica della regolarità e della completezza delle
dichiarazioni contenute nelle domande, nonché della conformità a quanto previsto dal bando delle
domande stesse e della documentazione allegata, si ravvisa la necessità di procedere
all’esclusione dei n. 4 candidati di cui alla Tabella “B” allegata al presente atto;

Visto il decreto sindacale di nomina a Responsabile del Servizio Risorse Umane, n. 7 del
21.05.2019;

Dato atto che il Responsabile del procedimento è l’Istruttore amministrativo  Serena Franceschetti;

DETERMINA

Per le ragioni in  premessa richiamate, che qui si intendono integralmente richiamate:

1) Di approvare l’ammissione dei candidati del concorso in premessa specificato, così come risulta
dalla Tabella “A”, allegata alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale;

2) Di escludere dal medesimo concorso i candidati elencati nella Tabella “B” che viene allegata alla
presente determinazione quale parte integrante e sostanziale.

3) Di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione, oltre che sull’Albo on line,
anche sul sito istituzionale del Comune di Albano Laziale, nella sezione – Amministrazione
trasparente – Bandi di concorso, ed avrà valore di notifica a tutti gli  effetti nei confronti dei
candidati ammessi e di quelli esclusi.

IL RESPONSABILE
SETTORE I - SERVIZIO I
Dott.ssa Silvana Raiola

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82 del 07/03/2005



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (c.5, art.153 del D.Lgs.267/2000) –

VISTO di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica (art.9, c.1, lett.a) punto 2 D.L. 78/2009) -

Lì,
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott. Enrico Pacetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune il giorno

 e vi rimarrà per gg. 15 consecutivi.

Lì,

IL RESPONSABILE
F.to Dott.ssa Silvana Raiola

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82 del 07/03/2005


